Администрация Мордовского района  Тамбовской области

Протокол

Заседания Штаба по реализации национальных проектов на территории

Мордовского района Тамбовской области

01.08.2022                       кабинет  главы                                            13.30
                                         Мордовского  района

Председатель: С.В. Манн

Присутствовали: О.А. Саталкин, С.А. Полунин, С.В. Ковешников, Т.А.

Пелекшина, И.Ю. Жарикова, Е.А. Сотникова, Е.Н. Сорокина

Повестка дня

1. Об итогах реализации национальных проектов на территории

Мордовского района Тамбовской области за первое полугодие 2022 года.

2. О текущей ситуации по реализации национального проекта «Жилье и

городская среда» на территории Мордовского района Тамбовской области.

 1. СЛУШАЛИ:

Ковешникова С.В., который ознакомил присутствующих с информацией

об итогах реализации национальных проектов на территории Мордовского

района Тамбовской области за полугодие 2022 года. По реализации

национального проекта «Культура» процент кассового исполнения лимитов

бюджетных обязательств составил 100%, по национальному проекту «Жилье

и городская среда» 29,6% исполнения. Мордовским поссоветом завершены

работы по благоустройству всех общественных территорий, расположенных

на территории муниципального образования. Кассовое освоение составило

1901,0 тыс. рублей, что составляет 100% к доведенным лимитам

финансирования.

2. СЛУШАЛИ:

Саталкина О.А., который ознакомил присутствующих с информацией о

текущей ситуации по реализации национального проекта «Жилье и городская

среда». Мордовским поссоветом завершены работы по благоустройству всех

общественных территорий, расположенных на территории муниципального

образования.

По данным администрации Новопокровского поссовета Мордовского

района в рамках реализации  программы «Формирование современной

городской среды» 11.10.2021 года был заключен муниципальный контракт на

выполнение работ по объекту: «Текущий ремонт и благоустройство площадки

«Волонтерской» по ул.Железнодорожной, д.2 в р.п.Новопокровка,

Мордовского района Тамбовской области» в сумме 999 976,00 (девятьсот

девяносто девять тысяч девятьсот семьдесят шесть) рублей 00 копеек с ИП

Анисимовым Владимиром Викторовичем. Срок исполнения контракта с

01.07.2022 по 31.07.2022г.

            С даты заключения муниципального контракта по настоящее время

работы не выполнены.

            В данный момент ведется работа по расторжению муниципального

контракта .

Председатель                                                                 С.В. Манн

Протокол вела  Жарикова И.Ю.

           РЕШИЛИ:

1. Принять информацию Ковешникова С.В., Саталкина О.А. к

сведению.

           2. Саталкину О.А. обеспечить контроль по завершению работ на

объекте «Текущий ремонт и благоустройство площадки «Волонтерской»

по ул.Железнодорожной, д.2 в р.п.Новопокровка, Мордовского района

Тамбовской области».